Decreto Legislativo nº 184 de 17 de março de 2020
DISPÕE SOBRE MEDIDAS DE PREVENÇÃO AO CONTÁGIO PELO NOVO CORONAVÍRUS(COVID-19) NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
O Vereador SILVIO JOÃO BALISTA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores   de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno, e
Considerando os avanços da pandemia do COVID-19 (Coronavirus) e os recentes protocolos emitidos pela Organização Mundial da saúde, pelo Ministério da Saúde, pela Secretaria Estadual da saúde e pelo Comitê Municipal de atenção ao coronavirus;
Considerando o compromisso da Câmara de Vereadores em evitar qualquer forma para propagação e transmissão local da doença;
Considerando as orientações recebidas da Famurs, Amzop e o contido no decreto Municipal nº 1366 de 17 de março de 2020.
D E C R E T A
a) Fica suspenso o efeito da Resolução nº 413 de 12 de março de 2020, cancelando a realização da Sessão Solene prevista para o dia 05 de abril de 2020;

b) Ficam suspensos quaisquer eventos no recinto da Câmara de Vereadores;
c) Fica mantida a realização das Sessões Ordinárias, porém, sem a presença de público;
d) A garantia da publicidade das sessões será feita por meio da publicação da matéria no site da Câmara de  Vereadores e por meio da publicação no  jornal impresso.

Art. 2º- O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 17 de março de 2020.

Ver. Silvio João Balista
Presidente do Legislativo
Verª Zilda Maria Zandoná Castoldi
Secretária do Legislativo